
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139 15Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, ARTIGO 24 INC.IV C/C PARÁGRAFO ÚNICO 
DO ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
1-1)    Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2016 
- Locação de fi m não residencial do Imóvel situado na passagem 
Dalva nº377, Marambaia- Belém - Pará destina-se à instalação 
do CAPS AMAZÔNIA unidade de abrangência do 1º Centro 
Regional de Saúde/SESPA.
1-2) LOCADOR: Sr. ALVARO WAGNER FERNANDES MENEZES, 
RG: 1978388 SSP/PA, CPF: 287.138.852-00
VALOR: R$ 102.000,00 (Cento e dois mil  reais).

BELÉM, 23 DE MAIO  DE 2016.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

DIRETORA DO 1º CRS/SESPA
Protocolo 968100

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Errata de Diárias
Port. Nº 409 de diária
Doe Nº 33.137 de 31/05/16
Servidora: Dinorá Brasil de M. Araujo  mat:51400452
Onde se lê;30 e 31/05/16   Leia-se:30/05 A 03/06/16

Protocolo 967994

DIÁRIA
.

Port. Nº 432 e 433 de Díárias de 01/06/16
Objetivo:Participar do Seminário Locorregional de Humanização 
no 2º CRS/SESPA.
Servidores:Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:5167000
Michele Cristina de A. Ferreira  chefe do DA  mat:58883331
Raiza Emanuela O. Feitosa  chefe DVS  mat:58881721
Vitor Jorge F. Pereira   motorista   mat:1086516
Origem: Castanhal/Santa Izabel do Pará    Período:01/06/16 
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 967921

Port. Nº 434 e 435 de Diárias de 01.06.16
Objetivo: Participar do I Encontro Estadual do Programa Melhor 
em Casa,realizado pela Coordenação Est. da Saúde do Idoso.
Servidores: Hellen Jordana O. de Sousa  ag. administrativo  
mat:5419529
Waldocelys P. M. Moraes  motorista  mat:572064061
Origem: Castanhal/Belém   Período:01 e 02/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 967948

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 567 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Gheysa Angélica Paiva Ramos/Matricula: 
57195630-1
Período: 03/07/2015 a 12/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

PORTARIA Nº 568 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Daniel Lúcio Lima Luz/Matricula: 5304091-2
Período: 03/07/2015 a 12/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 569 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Dulcelina Pereira de Almeida/Matricula: 
5077036-1
Período: 03/07/2015 a 12/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 578 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Marly Madalena Batista Moreira/Matricula: 
3151735-1
Período: 17/07/2015 a 26/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 570 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Paulo Roberto Vale Frailha/Matricula: 
57207958-3
Período: 17/07/2015 a 26/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 571 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Sandra Helena Souza do Vale/Matricula: 
25747-1
Período: 17/07/2015 a 26/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 572 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Adrian Marcele Garcia Vale/Matricula: 
54191598-1
Período: 17/07/2015 a 26/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 573 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Simão Santana Paixão da Silva/Matricula: 
57194743-1
Período: 17/07/2015 a 26/07/2015
Quantidade: 5,0 (cinco) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 574 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): José Henrique Cardoso de Paula/Matricula: 
76740-1
Período: 02/07/2015 a 26/07/2015
Quantidade: 14 (quatorze) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

PORTARIA Nº 577 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Rodrigo Bentes dos Santos/Matricula: 
8014420-1
Período: 02/07/2015 a 05/07/2015
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 580 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar campanha de prevenção com distribuição de 
material informativo HIV/AIDS com distribuição de preservativos 
e outros materiais durante o período do veraneio/2015
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Ana Júlia de Barros Moura/Matricula: 
54191610-1
Período: 02/07/2015 a 12/07/2015
Quantidade: 7,0 (sete) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 968058

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidor para participar do I encontro 
estadual do Programa Melhor Casa.
Veículo: Ford Ranger - Placa: OTH - 4318.
Período da viagem: 01 e 02/06/2016.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 967964

PORTARIA Nº 109/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do I encontro estadual do Programa Melhor 
Casa.
Período da viagem: 01 e 02/06/2016.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia).
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe de divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 967968

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 175 DE 01 DE JUNHO DE 2016
Objetivo: Conduzir a Lancha que servirá de transporte para 
equipe que irá realizar Ações de Controle de Malária, busca 
ativa, monitoramento da utilização e instalação de MILD,S, 
diagnóstico, tratamento e educação em saúde, no interior do 
município de Anajás.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): ANAJÁS/PÁ.
Servidor(es): 502431 POMPEU DA SILVA MIRANDA (Condutor de 
Lancha) 14,5 Diárias DE 07/06 A 21/06/2016.
Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo 968018

PORTARIA Nº 176 DE 01 DE JUNHO DE 2016
Objetivo: Conduzir a Lancha que servirá de apoio para os 
servidores que irão realizar Ações de Controle de Malária, busca 
ativa, monitoramento da utilização e instalação de MILD,S, 
diagnóstico, tratamento e educação em saúde, no interior do 
município de Anajás.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): ANAJÁS/PÁ.
Servidor(es): 0502458 EDUARDO SARDO VALENTE FILHO 
(Condutor de Lancha) e 5901500-1 LUIS SANTANA FERREIRA 


